镇坪县烟草专卖局
关于启用全国统一行政执法证件的公告
为加强烟草专卖行政执法人员资格管理，促进严格规范公正文明执法，根据国家烟草专卖局《关于做好统一行政执法证件标准样式实施工作的通知》和陕西省烟草专卖局《关于换发全国统一行政执法证件的通知》文件要求。自2023年4月1日起，镇坪县烟草专卖局全面启用由国家烟草专卖局监制的《中华人民共和国行政执法证》，不再使用原国家烟草专卖局制发的《烟草专卖执法检查证》和陕西省人民政府印制的《陕西省行政执法证》。现将有关事项公告如下：
一、行政执法证件是行政执法人员依法履行职责、实施行政执法活动的身份证明。行政执法人员在进行监督检查和调查取证，送达行政执法文书等行政执法活动时，应当主动出示行政执法证件，表明执法身份。不出示行政执法证件的，公民、法人或其他组织有权拒绝，并有权进行投诉。未依法取得行政执法证件的人员，不得从事行政执法工作。
二、新版行政执法证件包括皮夹、识别卡、佩戴式卡套和挂绳四部分，分别印有中华人民共和国国徽、“中华人民共和国行政执法证”、执法人员头像、姓名、二维码、单位、证件编号、发证机关、有效期等图案和字样。识别卡正面印有二维码，可通过手机扫描查询验证行政执法证件真伪。
特此公告
附中华人民共和国行政执法证件样式：
[image: ]
皮夹、佩戴式卡套、挂绳样式

[image: 81418b42a56286c4dd80f751324f2f8]
证件样式
[bookmark: _GoBack]镇坪县烟草专卖局
2023年3月30日
image1.png

image2.jpeg
|

g \ R A1 E
17 BPRUE

Administrative Law Baforcement China

EREEEERE
ARRE2027F7R218